
32673656 20140120 DLOKI

Wiadomości
Marszałkowskie
• Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczała – rzecznik prasowy marszałka, tel. 41-342-17-54, 
Monika Michalska i Przemysław Chruściel – biuro prasowe, tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl. 

„Wiadomości” dostępne będą również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego www.sejmik.kielce.pl

Dla Sa mo rzą du Wo je wódz twa Świę to krzy skie go
2013 rok był ro kiem waż nych in we sty cji in fra -
struk tu ral nych, zwłasz cza in we sty cji dro go wych
– za koń czy ła się mo der ni za cja tra sy Chmiel nik
– Sta szów wraz z bu do wą ob wod ni cy Ku roz węk,
dro gi wo je wódz kiej Bu sko-Zdrój – Ka zi mie rza
Wiel ka – gra ni ca z wo je wódz twem ma ło pol skim,
wy bu do wa ne zo sta ły tak że ob wod ni ce Koń skich
i Ra ko wa oraz zmo der ni zo wa na dro ga wo je wódz -
ka bie gną ca przez Ćmie lów. 

– Moc no za a wan so wa na jest rów nież bu do wa mo stu na Wi -
śle w Po łań cu – pod kre śla Mar sza łek Adam Ja ru bas, przy po -
mi na jąc jed no cześ nie o pod pi sa nym z wła dza mi wo je wódz -
twa ma ło pol skie go po ro zu mie niu w spra wie bu do wy ko lej nej
prze pra wy mo sto wej na Wi śle, tym ra zem w No wym Kor czy nie.
– Ten no wy most otwo rzy ko mu ni ka cyj nie na sze wo je wódz -
two na po łud nie, w stro nę Sło wa cji – mó wi mar sza łek. 
Szcze gól nie in ten syw na by ła koń ców ka ro ku, kie dy to Świę -
to krzy ski Za rząd Dróg Wo je wódz kich od da wał do użyt ku zmo -
der ni zo wa ny po nad 70-ki lo me tro wy ciąg dro gi wo je wódz kiej

nr 786 Kiel ce – Ło pusz no – Włosz czo wa – aż do gra ni cy z wo -
je wódz twem ślą skim oraz prze bu do wa ną tra sę wo je wódz ką
nr 728 od Siel pi do Koń skich, wraz z ob wod ni cą te go mia sta
i bie gną cą wzdłuż dro gi ścież ką ro we ro wą. To by ły jed ne z naj -
wię kszych kosz to wo in we sty cji dro go wych w osta t nich la tach:
pier wsza o war to ści po nad 250 mi lio nów zło tych, dru ga
– 130 mi lio nów zło tych. 
Pod su mo wu jąc 2013 rok mar sza łek zwra ca też uwa gę na
pręż nie roz wi ja ją ce się Uzdro wi sku Bu sko-Zdrój S.A., któ re
przed ro kiem zo sta ło prze ję te przez Sa mo rząd Wo je wódz -
twa Świę to krzy skie go: – Po wsta ją no we obiek ty, a te star -
sze są mo der ni zo wa ne, zde cy do wa nie po pra wił się wy nik fi -
nan so wy uzdro wi ska, a pla ny roz wo ju są im po nu ją ce, za -
rów no te do ty czą ce lecz nic twa uzdro wi sko we go, jak i pro -
duk cji wo dy mi ne ral nej „Bu sko wian ka”, któ ra już w tym ro -
ku tra fić ma do Zjed no czo nych Emi ra tów Arab skich. Te wy -
ni ki na praw dę bar dzo cie szą, po nie waż chce my, by w per -
spek ty wie naj bliż szych kil ku – kil ku na stu lat tu ry sty ka uzdro -
wi sko wa sta ła się zna kiem roz poz naw czym na sze go wo je -
wódz twa, jed ną z na szych gos po dar czych spe cja li za cji, któ -
re okre śli liś my w przy ję tej nie daw no Stra te gii Roz wo ju Wo -
je wódz twa Świę to krzy skie go do ro ku 2020 – pod kre śla
Adam Ja ru bas.

Do koń ca stycz nia moż na
zgła szać kan dy da tu ry do
Na gro dy Mar szał ka Wo je -
wódz twa Świę to krzy skie -
go „Świę to krzy ska Vic to -
ria”, któ ra ho no ru je naj -
bar dziej ak tyw ne fir my,
sa mo rzą dy oraz oso by. 

Uro czy sta ga la wrę cze nia sta tu e tek „Świę to krzy skiej Vic to rii” od -
bę dzie się w Mię dzy na ro do wym Cen trum Kul tur w Kiel cach – 4
mar ca. Jak co ro ku wy róż nie nie przy zna ne zo sta nie w trzech ka -

te go riach: „Oso bo wość” – dla
osób fi zycz nych, „Przed się bior -
czość” – dla firm i „Sa mo rząd -
ność” – dla jed no stek sa mo rzą -
du te ry to rial ne go. W każ dej ka -
te go rii człon ko wie Ka pi tu ły Na -
gro dy wy ło nią po pię ciu no mi no -
wa nych do „Świę to krzy skiej Vic -
to rii”, a z tej gru py po jed nym la -
u re a cie. 
Wszyst kie in for ma cje o na gro -

dzie moż na zna leźć na stro nie in ter ne to wej Urzę du Mar szał -
kow skie go Wo je wódz twa Świę to krzy skie go: 
www.sej mik.kiel ce.pl 

Do dat ko we 300 ty się cy zło tych z Re gio nal ne go
Pro gra mu Ope ra cyj ne go Wo je wódz twa Świę to krzy -
skie go na la ta 2007-2013 otrzy ma gmi na Na gło -
wi ce na pro jekt re wi ta li za cji Na gło wic. Ta ką de cy -
zję pod jął Za rząd Wo je wódz twa Świę to krzy skie go. 
De cy zja Za rzą du jest od po wie dzią na proś bę wój ta gmi ny,
wnio sku ją ce go o zwię ksze nie unij nej do ta cji. Pro jekt „Re -
wi ta li za cja miej sco wo ści Na gło wi ce” re a li zo wa ny jest w ra -
mach RPO – dzia ła nia „Re wi ta li za cja ma łych miast”. Pier -
wot nie przed sięw zię cie to otrzy ma ło 1,446 mln zło tych do -
ta cji z RPO (60 proc kosz tów kwa li fi ko wa nych), jed nak po

prze pro wa dzo nych prze tar gach oka za ło się, że za re zer wo wa -
ne na tę in we sty cję pie nią dze są za ni skie. I bez zwię ksze -
nia unij nej do ta cji gmi na nie jest w sta nie jej zre a li zo wać.
– Zde cy do wa liś my o zwię ksze niu do ta cji o 300 ty się cy zło -
tych, po nie waż ro zu mie my, że bud żet gmi ny nie udźwi gnie
zwię kszo nych kosz tów re wi ta li za cji. A do dat ko wo za le ży nam
na za koń cze niu tej in we sty cji. War to pod kre ślić, ze na wet
przy tej zwię kszo nej do ta cji, utrzy mu je my uni j ne do fi nan so -
wa nie na po zio mie 60 pro cent – in for mu je Ka zi mierz Ko tow -
ski, czło nek Za rzą du Wo je wódz twa. Uni j ne do fi nan so wa nie
pro jek tu „Re wi ta li za cja miej sco wo ści Na gło wi ce” wy nie sie
osta tecznie 1 mln 746 tys. zł.

W Ostrow cu Świę to krzy skim od da no do użyt ku
ser we row nię miej skie go sy ste mu in for ma tycz ne -
go, zre a li zo wa ną w ra mach pro jek tu „e –świę to -
krzy skie – Roz bu do wa In fra struk tu ry In for ma tycz -
nej JST” Re gio nal ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne go.
W uro czy sto ści wzię li udział wi ce mar sza łek Grze -
gorz Świercz oraz czło nek Za rzą du Wo je wódz twa
Ka zi mierz Ko tow ski. 
Bu do wa no wej ser we row ni umoż li wia re a li za cję usług przez
jed nost ki or ga ni za cyj ne gmi ny z wy ko rzy sta niem tech no lo gii
tzw. chmu ry ob li cze nio wej, do stęp nej dla wszyst kich jed no -
stek. Ten spo sób in for ma ty za cji poz wa la na ob ni że nie kosz -
tów i na bar dziej efek tyw ne wy ko rzy sta nie za so bów elek tro -

nicz nych. Bu do wa te le fo nii Vo IP kosz to wa ła 467,7 tys. zł,
ser we row nia – 5,1 mln zł. W obu przy pad kach kosz ty do fi -
nan so wa nia z RPO wy nio sły 85 pro cent. – To ce gieł ka ogrom -
ne go sy ste mu, ogrom ne pie nią dze z Unii Eu ro pej skiej zo sta -
ły bo wiem prze zna czo ne na roz wój no wych tech no lo gii in for -
ma tycz nych w wo je wódz twie – in for mu je wi ce mar sza łek Grze -
gorz Świercz. I jak pod kre śla – cho dzi o to, by miesz kań cy wo -
je wódz twa raz skła da li do ku men ty i by one kur so wa ły mię dzy
urzęd ni ka mi. – To rzecz wza jem nej współ pra cy, trud na, bo są
pro ce du ry prze tar go we, ma my kon kret ne ter mi ny roz li czeń.
Tym bar dziej cie szy my się z suk ce su – mó wi. A jak do da je
czło nek Za rzą du Wo je wódz twa Świę to krzy skie go Ka zi mierz
Ko tow ski, ta in we sty cja sta wia mia sto i re gion w zu peł nie in -
nym miej scu wśród resz ty wo je wództw.

– Ten osta t ni la ur w po sta ci zwy cię stwa w ple bi scy cie Prze -
glą du Spor to we go to ta ka wspa nia ła, praw dzi wa pro mo -
cja Kielc i Zie mi Świę to krzy skiej. Ubieg ło rocz ne do świad -
cze nia z Fi nal Fo ur po ka za ły prze cież, że o Kiel cach, o Vi -
ve mó wio no nie tyl ko w Pol sce, ale i na świe cie. To jest też
po ka za nie mo de lu biz ne so we go za rzą dza nia klu bem, z któ -
re go się wie lu pre ze sów in nych klu bów mo że wie le na u -
czyć. Przy tej oka zji za wsze wspo mi na my o tych do brych
do świad cze niach pro jek tu „Gra my Ra zem dla Świę to krzy -
skie go” i to jest z pew no ścią zna ko mi ta pro mo cja na sze -

go wo je wódz twa. Z pre ze sem Ser va a sem bę dzie my właś -
nie roz ma wiać jak kon ty nu o wać do bre do świad cze nia pro -
jek tu „Gra my Ra zem dla Świę to krzy skie go” po to, aby
przez sport, któ ry bu dzi ogrom ne emo cje, pro mo wać re -
gion, a to właś nie uda je się dzię ki za wod ni kom, za an ga -
żo wa niu ma na ge men tu klu bu i „Klu bu Stu”, któ ry jest wo -
kół Vi ve sku pio ny. Jest to ka pi tal ne do świad cze nie i chce -
my na tej ba zie bu do wać ko lej ne pro jek ty. Trzy ma my kciu -
ki za ko lej ne suk ce sy Vi ve Tar gi! – po wie dział mar sza łek
Adam Ja ru bas.

Rok inwestycji drogowych

„Świętokrzyska Victoria” 

Uroczyste przecięcie wstęgi, otwierające jedną z ostatnich, zakończonych w 2013 roku inwestycji drogowych
– nowo wybudowaną obwodnicę Końskich.

Dodatkowe pieniądze
dla Nagłowic

e-Ostrowiec

Zarząd pogratulował
Drużynie Roku

Spotkanie władz klubu VIVE Targi Kielce i przedstawicieli Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Zes pół pił ka rzy ręcz nych VI VE Tar gi Kiel ce zwy cię żył w 79. Ple bi scy cie Prze glą du Spor to we go w ka -
te go rii Dru ży na Ro ku 2013. Mar sza łek Adam Ja ru bas wraz |z wi ce mar szał kiem Grze go rzem Świer -
czem oraz człon kiem Za rzą du Wo je wódz twa Ka zi mie rzem Ko tow skim gra tu lo wa li pre ze so wi klu bu
Ber tu so wi Ser va a so wi wy róż nie nia.

O wsparciu projektu rewitalizacji Nagłowic zdecydował Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 


